
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «  07   » июля 2020 г.                                   №   281-Б                           пгт. Куйбышево 

 

 

О внесении изменений в постановление  администрации 

от 24.09.2019 №398 «Об   утверждении муниципальной 

 программы "Благоустройство Куйбышевского сельского 

 поселения»  

В соответствии со ст.176 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" (в действующей 

редакции) и Уставом Куйбышевского сельского поселения, постановлением 

Совета министров Республики Крым от 30.01.2018 №35 «Об утверждении 

Государственной программы реформирования жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Крым» (с изменениями), Постановлением 

администрации Куйбышевского сельского поселения от 13.06. 2019 № 214-

МП «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

муниципального района», Администрация Куйбышевского сельского 

поселения, постановлением администрации Куйбышевского сельского 

поселения от 22.04.2020 №182 «О перераспределении бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации бюджета Куйбышевского 

сельского поселения на 2020 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Благоустройство Куйбышевского сельского поселения», утвержденную 

постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения от 

24.09.2019 №398:  

1.1. Раздел 5 муниципальной программы «Благоустройство 

Куйбышевского сельского поселения» изложить в новой редакции: 

«Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы. 

Общий объем финансирования, планируемый для достижения 

поставленных целей и решения  Программы: всего: 19 474 203,07 рублей. 



- в  2018 году составляет 2 225 215,9  руб., в том числе за счет средств 

бюджета Куйбышевского сельского поселения- 2 225 215,9 руб. 

- в 2019году- 4 633 148,62 руб., в том числе за счет средств бюджета 

Куйбышевского сельского поселения- 4 6331 48,62 руб, 

 

- в 2020году-  5 075 576,0 руб, в том числе: 

 за счет средств бюджета Куйбышевского сельского поселения- 

4 175 576,00 рублей; 

за счет субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных образований 

Республики Крым в рамках реализации Государственной программы 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым- 

900 000,00 руб. 

 

- в 2021 году- 3 875 454,7  руб, в том числе за счет средств бюджета 

Куйбышевского сельского поселения- 3 875 454,70 руб. 

- в 2022 году- 3 664 807,85  рублей,  в том числе за счет средств 

бюджета Куйбышевского сельского поселения-3 664 807,85 рублей. 

 

Объемы финансирования по мероприятиям программы 
(рубли) 

 Подпрограммы  2018г. 2019г. 2020г. 2021 г 2022 г Всего 

1 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы: 
«Освещение улиц в 

Куйбышевском 

сельском поселении» 
Основное мероприятие 

по обустройству 

уличного освещения в 

Куйбышевском 
сельском поселении 

 в том числе : 

средства бюджета 
Куйбышевского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

 

 

520000 ,0 

 

 

 
 

 

 

520 000,0 

1200000,0  

 

 

 

 

 

 

1 200 000,0 

 

 

 
 

 

 

1 200 000,0 

2190000,0  

 

 

 

 

 

 

2 190 000,0 

 

 

 
 

 

 

2 190 000,0 

1300000,0 

 

 

 

 

 

 

1 300 000,0 

 

 

 
 

 

 

1 300 000,0 

1300000,0 

 

 

 

 

 

 

1 300 000,0 

 

 

 
 

 

 

1 300 000,0 

6510000,0 

 

 

 

 

 

 

6 510 000,0 

 

 

 
 

 

 

6 510 000,00 

2 

Объемы 

финансирования 
подпрограммы 

«Организация и 

содержание мест 
захоронений»  

Основное мероприя-

тие "Организация и 

содержание мест 
захоронений", 

 в том числе : 

средства бюджета 
Куйбышевского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

 

 

 

 

 

 

 

52000,00  
 

 

 

 

52 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

139435,00  
 

 

 

 

139 435,0 

 

 

 

 

 

 

 

215224,00  
 

 

 

 

215224,00 

 

 

 

 

 

 

 

200000,0 
 

 

 

 

200 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

200000,0 
 

 

 

 

200 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

806659,00 
 

 

 

 

806 659,00 



района Республики 

Крым 

3 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

«Прочие мероприятия 
по благоустройству 

территории 

Куйбышевского 
сельского поселения» 

 Основное 

мероприятие "Прочие 
расходы по 

благоустройству 

территории 

Куйбышевского 
сельского поселения", 

 в том числе : 

средства бюджета 
Куйбышевского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1653215,9 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1653215,9 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

3293713,62  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

3293713,62 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1722983,58 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1722983,58 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

2375454,7 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

2375454,7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

2164807,85 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

2164807,85 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

11210175,65 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

11210175,65 

4 

Объемы 

финансирования 
подпрограммы 

"Санитарная очистка и 

уборка территории 
Куйбышевского 

сельского поселения" 

Основное мероприятие 

"Сани-тарная очистка 
и уборка территории 

муниципального 

образования 
Куйбышевское 

сельское поселение 

в том числе : 

 

 947368,42   947368,42 

средства бюджета 
Куйбышевского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 
района Республики 

Крым(софинансирован

ие в объеме 5%) 

 

 47368,42   47368,42 

средства бюджета 
Республики Крым 

(софинансирование в 

объеме 95% ) за счет  
прочих субсидий 

бюджетам сельских 

поселений на 
проведение 

мероприятий по 

санитарной очистке и 

уборке территорий 
муниципальных 

образований 

Республики Крым в 
соответствии с 

 

 900 000,00   900 000,00 



соглашением №341 от 

07.04.2020  

 Итого: 2225215,9  4633148,62  5075576,0 3875454,7 3664807,85 19474203,07 

 

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

сайте администрации Куйбышевского сельского поселения 

(http://kujbyshevo.ru) и вступает в силу со дня подписания 

3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации 

Куйбышевского сельского поселения   Л.В.Щодрак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kujbyshevo.ru/

